附件1
关于举办2021年度“荆楚英才学校”

湖北省大学生骨干培训班的通知
各高校团委、学生会（研究生会）：
为进一步推进我省青年马克思主义者培养工程的实施，切实做好我省大学生骨干的培养工作，团省委、省学联决定2021年继续举办“荆楚英才学校”湖北省大学生骨干培训班。有关事项通知如下：
一、培训目标
通过教育培训和实践锻炼，帮助大学生骨干进一步深化对习近平新时代中国特色社会主义思想的学习理解，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，持续加强党史学习教育，进一步提升思想政治素质与政策理论水平，强化创新能力、实践能力和组织协调能力，努力培养一批马克思主义的坚定信仰者、忠实践行者和继承发展者。

二、培训对象
全省具有较高思想政治素养的在校大学生骨干，各校拟推荐对象须同步符合《全省高校校级“青年马克思主义者培养工程”指导性标准》文件要求，须为校级青马工程的优秀学生或拟重点培养人员。基本条件为：
1.2019级本专科生或2018级研究生（高职院校可推荐2020级专科生）；

2.具有良好的道德品质、品学兼优，学习成绩为专业排名前30%，无考试不及格记录；

3.艰苦朴素、吃苦耐劳、作风优良，在青年学生中认可度较高。

三、培养形式
探索省、校两级联合培养模式，以线上培训、集中培训和在校培养相结合的方式进行，培训周期为一年。视疫情防控情况，拟于2021年暑期进行线下集中培训，集中培训期间，将开展培训授课和精读、深读经典原著等理论学习活动，组织开展时政分析、专题调研、交流研讨、参观研学、实践锻炼等系列活动。2021年下半年开展线上培训。安排思想政治理论、团学改革等线上课程，适当安排线上参与团省委学校部、省学联秘书处相关工作，提高工作实践能力。学校可结合校级“青马工程”进行共同培养，对学员理论学习、志愿服务、实践锻炼、团学工作等同步进行督促指导。线上培训和集中培训之外，团省委、省学联将结合任务锻炼、在线学习等，对学员进行跟踪培养。

四、相关事项与要求
1.请各校高度重视学员的选拔、推荐工作，坚持标准，结合分配名额进行推报（共100名，名额分配见附件1）。在省级集中培训之外，各校要加大对参训学员的培养力度，结合岗位锻炼、日常学习进行帮带指导。培训期满，由校团委、团省委对参训学员进行逐级鉴定（考核鉴定内容见附件5），团省委将对培训合格的学员颁发结业证书，按照不多于20%的比例评选出“优秀学员”，并对考核结果进行公示。
2.学员线上、线下集中培训通知将另行下发。其中，线下集中培训期间的食宿等相关培训费用由团省委学校部、省学联秘书处承担，往返交通等费用由学员所在学校团委承担。

3.各校拟推荐学员须参加2021年暑期“三下乡”社会实践活动并认真撰写实践报告，报告上交时间另行通知。

各校将学员推荐表（附件2）、学员推荐名单汇总表（附件3）、社会实践情况汇总表（附件4）电子版于6月30日前报送至团省委学校部邮箱（其中附件2、3须同时报送word版及盖章后的扫描件）。逾期未报的，视为自动放弃。

4.培养期结束前，在学员进行自我鉴定的基础上，各校对所推荐的学员在校表现情况进行综合鉴定，并填写学员鉴定表（附件5），上交时间另行通知。

按照培养计划，2020年“荆楚英才学校”湖北省大学生骨干培训班学员于2020年6月结束为期一年的培养，届时将举行线下结业仪式，具体事宜另行通知。各校将2020年学员鉴定表（见2020年通知附件5）word版及盖章后的扫描件于6月30日前报送到团省委学校部邮箱。
联 系 人：胡志勇  任鹏飞

联系电话：027-87235272

电子邮箱：tswxxb05@163.com
共青团湖北省委学校部        湖北省学联秘书处
  2021年6月16日